

PROTOKÓŁ NR 2/2019

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu 16 stycznia 2019r.

I. Porządek posiedzenia:

1. Plan pracy Komisji na 2019 rok.
2. Sprawy bieżące.
3. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Komisji według załączonej listy obecności,
2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal,
3. Starszy Inspektor Paweł Kłyk.

III. Nieobecni na posiedzeniu:

1. Krzysztof Jasiński

Posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu 16 stycznia 2019 r. otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, który powitał wszystkich radnych, zaproszonego Wójta Gminy Bojszowy Adama Duczmala oraz starszego inspektora Pawła Kłyka.

IV. Plan pracy Komisji na 2019 rok.

Komisja omówiła przedstawiony projekt planu pracy Komisji na 2019r. przez Przewodniczącego Komisji. W ramach omawiania projektu wprowadzono kilka zmian. Po dokonaniu poprawek odczytano plan pracy z poprawkami. W wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.

Plan Pracy Komisji Komunalnej, Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego na rok 2019 poddano głosowaniu:

Za: 12 radnych

Przeciw: 0 radnych

Wstrzymujących się: 0 radnych

Plan pracy jest załącznikiem nr 1 do protokołu.

V. Sprawy bieżące

Ad.1.

W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji poprosił starszego inspektora Pawła Kłyka o przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy "Sosnowy Lasek" drodze wewnętrznej położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości Świerczyniec. Przewodniczący Komisji oddał głos starszemu inspektorowi Pawłowi Kłyk. Sosnowy Lasek jest to propozycja mieszkańców wnioskodawcami są właściciele działki 1292/104 współwłaściciel jest 9, jest to droga prywatna stanowiąca własność prywatną. Proponowana nazwa to "Sosnowy Lasek i "Pogodna" wstępnie uznano, że lepszą propozycją byłby "Sosnowy Lasek" , droga jest o długości prawie 60m dłuższa już nigdy nie będzie z uwagi na rów i działki. Zgodnie z przepisami obowiązującymi tylko i wyłącznie do rady Gminy należy podjęcie takiej stosownej uchwały a co za tym idzie może i nie podjąć takiej uchwały. Pan Paweł Kłyk jako osoba zajmująca się wszystkimi ulicami zaproponował aby uchwały nie podejmować ponieważ jest to dojazd tylko do 4 działek i spokojnie można byłoby nadać nazwę ul. Zakole 5a, ul. Zakole 7a,b,c... . Aby nie nadawać kolejnej nazwy ulicy zaargumentował, aby nie zaśmiecać Gminy dużą ilością niepotrzebnych nazw ulic. Nosi to za sobą pewne konsekwencje. Jest to boczna droga do bocznej drogi wewnętrznej, ul Zakole jest do ulicy Klubowej. Jest zbyt krótka. Radni zapoznali się z załącznikiem do uchwały NR/III/24/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 stycznia 2019r. Nadmieniono że chwili obecnej trudno na ul. Zakole trafić a co dopiero na kolejną boczną drogę. Może to być problemem dla różnych służb ratunkowych.

Za odrzuceniem uchwały zagłosowało : 11 radnych

Za przyjęciem : 0 radnych

Wstrzymujących się: 1 radny Krzysztof Komandera

Ad.2.

Korzystając z sytuacji starszy inspektor Paweł Kłyk podał drugą nazwę ulicy, od razu nadmieniając że będzie to tematem najbliższej sesji lutowej. Nowy wniosek na drogę prywatną długości 860m jest to droga boczna do ul. Ruchu Oporu obok restauracji High Society tam nastąpił podział dość pokaźny działek, obecnie licząc z restauracją po jednej stronie jest około powstałych 14 działek wydzielonych. Z tego co wiadomo część jest już sprzedana, czyli obecnie ta droga prywatna ma 13 współwłaścicieli. Starszy inspektor Paweł Kłyk zapoznał Radnych z mapką aby wizualnie zapoznać się z tematem. Długość drogi wewnętrznej prywatnej tj. 860m , ilość działek 14 licząc włącznie z restauracją. Po drugiej stronie też jest działka lecz jeszcze nie podzielona (z biegiem czasu może ulec podzieleniu). Na zapytanie Przewodniczącego Pana Andrzeja Rokowskiego ile domów obecnie jest?, starszy inspektor Paweł Kłyk odpowiedział że obecnie są już 4 domy, a wciąż się budują nowe. W chwili obecnej jest 13 współwłaścicieli czyli 7 działek 6 sprzedanych. Ważne, że wszyscy współwłaściciele wyrazili zgodę na nazwę ulicy. Proponowana nazwa przez nich to: " Ul. Księżycowa", zaproponowali jeszcze dwie alternatywne nazwy "Ul. Prosta" i "Ul. Spokojna", lecz dwie alternatywne nazwy już istnieją w Gminie Bojszowy dlatego z góry są skreślone. Nadmienił są to drogi prywatne wydzielone zgodnie z art18. ust. 2 o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawie herbu Gminy nazw ulic i Placów będącymi drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych podejmuje Rada Gminy pod warunkiem że jest zgoda wszystkich właścicieli. W

tym przypadku jest zgoda wszystkich właścicieli. W tym przypadku starszy inspektor Paweł Kłyk zachęcał aby nazwę ulicy przyjąć z powodu dużej ilości działek.

Krzysztof Komadera poprosił Starszego Inspektora Pawła Kłyka aby przedstawił sytuację związaną z ulicą "Sosnowy laszek" ponieważ ta sprawa była już poruszana w poprzedniej kadencji ? Jak ta sprawa była rozpatrywana? Starszy Inspektor Paweł Kłyk odpowiedział że było to poruszane w kadencji poprzedniej, ale decyzją poprzedniego wójta Henryka Utraty było alby tematem zajęła się nowa Rada. Dlatego zostało poddane pod obrady nowej Rady.

Ad.3.

W Spawach innych poruszono temat drogi S1 i poproszono Starszego Inspektora Pawła Kłyka o wypowiedzenie się w tym temacie:

Dostaliśmy niedawno jako Gmina dwa warianty drogi S1, troszkę jedna wersja nas zaskoczyła, ponieważ w ostatnich spotkaniach jakich uczestniczył w okresie wakacyjno letnim to mówiliśmy o jednej wersji. Wersja pierwsza zakłada węzeł na ulicy Bojszowskiej, jest to węzeł który biegnie tak zwaną obwodnicą Bierunia ale zarazem dojazdem do Oświęcimia czyli to będzie nowy nr drogi 44. Jeżeli jesteśmy w Bieruniu Nowym jadąc od stacji ARGE w kierunku Oświęcimia to tam jest droga 44 która w tym momencie zmieni swoją lokalizację, pobiegnie do węzła S1, droga 44 pobiegnie wtedy na Słczyli prawie do Jedliny i tam będzie nowy przebieg drogi 44 przez od ul Bojszowskiej przecinając ulice Wolską, Pszczynkę, Wisłę i poleci jako nowy nr drogi 44 dwupasmowa na Oświęcim (Brzeszcze omija) to jest obwodnica Bierunia na Oświęcim i węzeł który się znajduje w Bojszowach jest to w formie węzła tzw. "lejka" to jest tylko węzeł zjazdowy na Oświęcim, do Bojszów nikt nie zjedzie. Następne połączenie jakie będzie to jest możliwość połączenia ul. Wolskiej, czyli będzie możliwość wyjechania na tą drogę z ul. Wolskiej to też są dwie propozycje, albo będzie to zwykłe skrzyżowanie przelotowe, albo będzie to rondo i tutaj twardo stawiamy aby było to rondo z uwagi na bezpieczeństwo. Wójt Adam Duczmal dodał że jest to bardzo ważnym dla nas elementem ponieważ w tym miejscu rozwiązywały się problem z transportem przez firmę Man Trans z zwirowni, ponieważ wtedy wyjazd praktycznie byłby na ul. Kopalnianą bezpośrednio na ul. Wolską i gdzieś ok 200-300m w terenie bezpośrednio by on wpadał na nową drogę 44 czyli omijałby te wszystkie drogi powiatowe w kierunku Bierunia, Miedznej, problem zostałby rozwiązany. Starszy inspektor Paweł Kłyk wracając do tematu drogi S1 - od ul. Bojszowskiej przebiega pod wałem kolejowym następnie przecina drogę która obecnie prowadzi obok "Grofa" do nowego łowiska, w tym momencie stałaby się drogą ślepa, i dopiero potem jest przy Korzyńcu most, to tam pójdzie górą i tam jak ul. Starowiejska i wyjazd na most tymi lasami pójdzie górą aż do ul. Kopalnianej, ul. Bojszowska w tym momencie będzie miała nowy przebieg. Ul. Kopalnianą będzie przechodzić górą, następny węzeł jest dopiero na Woli za stacją paliw (między stacją a lasem) zaraz drugi bliski węzeł ma być na wojewódzkiej drodze 931 (jak w lewo ul. Borowinowa) pomiędzy ul. Borowinową a Ścierniami (na wysokości "Derówki") ma być nowy przebieg i też będzie walka aby było tam rondo . Będą tam dwa pasy drogi DKW44 przecięłaby DW dwoma pasami. Drugi wariant pokazuje nam że jest połączenie węzła. jest węzeł na ulicy Bojszowskiej tylko w tym momencie mieszkańcy Jedliny jadący do Bojszów musieliby jechać na ul. Wolską (na rondo, bądź skrzyżowanie) włączyć się na drogę 44 i dopiero zjechać z tego węzła i na Bojszowy się dostać. Jest to wariant nie do zaakceptowania.

Ad.4.

Odczytanie i zatwierdzenie Protokołu nr 1/2018 z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego z dnia 23.11.2018r. .

Za : 12 radnych

Przeciw: 0 radnych

Wstrzymujących się: 0 radnych

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Załączniki:

- Plan Pracy Komisji Komunalnej, Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego na rok 2019.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołowała sekretarz Komisji

Urszula Białożył



Przewodniczący

Andrzej Rokowski

